
MAPOVÝ OKRUH 
Nekázanka - 2020/2021 

Statut 60. ročníku 
pořadatel Fotoklub Český Krumlov 

 

Základní pravidla soutěže: 

1. MO Nekázanka je soutěží fotoklubů, soutěž jednotlivců je doplňkovou součástí. 

2. Formát soutěžních snímků v papírové podobě, které jsou předmětem vlastního hodnocení, včetně podložky, je stanoven 
od 30 cm (kratší strana) do 40 × 50 cm (delší strana).                 

3. Fotografie v kolekci mohou být barevné i černobílé, téma není stanoveno. 

4. Klubová kolekce obsahuje 15 hodnocených snímků, respektive sérií nebo cyklů. V kolekci musí být minimálně 3 autoři a je 
povoleno maximálně 5 snímků od jednoho autora. Vloží-li jeden jediný autor více než 5 snímků, potom jeho šestý a každý 
další snímek bude ohodnocen počtem bodů nula. Cykly, seriály do rozsahu maximálně 5 snímků, i dvojice, budou 
hodnoceny jako jeden snímek. 

5. Celkový počet snímků nesmí přesáhnout 20 ks. 

6. Vítězný fotoklub má právo být pořadatelem dalšího ročníku MO. 
 

Hodnocení: 

1. Bodové hodnocení je stanoveno v rozmezí 0–10 bodů.  Nulu obdrží snímek, který je v rozporu se statutem nebo již 
prokazatelně byl zařazen v jiném ročníku MO Nekázanka. 

2. Hodnotící list je v elektronické podobě. Body v tabulce se automaticky sčítají. Na celý ročník je jedna tabulka, do které 
postupně doplňujete body a datum hodnocení. Po vyhodnocení každé mapy doplněnou tabulku odešlete na e-mail 
hlavního administrátora soutěže: mars.sro@seznam.cz. Případné dotazy směřujte přednostně na stejný e-mail (na písemné 
dotazy a podněty se lépe reaguje) nebo v případě nouze na mobil: +420 604 101 504.  

3. O pořadí fotoklubů rozhoduje součet umístění (pořadí) u jednotlivých fotoklubů. V případě stejného umístění rozhoduje 
součet bodů a v případě stejného počtu bodů se o místo tyto fotokluby dělí. V doplňkové soutěži jednotlivců se pořadí určí 
podle součtu bodů. 

 

Zasílání kolekcí: 

4. Kolekci Vašich soutěžních fotografií v papírové podobě zašlete přímo na adresu fotoklubu, který Vaši kolekci bude 
hodnotit. Současně je nutné vytvořit seznam fotografií a autorů. Použijte výhradně jednotnou tabulku ve formátu, který 
Vám zašle hlavní administrátor soutěže. Vytvořený seznam  12× vytiskněte a přidejte do zasílané kolekce. Pomůže to všem 
klubům při hodnocení. Tento seznam současně zašlete na e-mailovou adresu pořadatele mars.sro@seznam.cz. 

5. Svoji kolekci pošlete 16. 11. 2020 (= start ročníku 2020/2021). 

6. Doporučujeme při odesílání zásilku pojistit na 5 000,– Kč. Pokud dojde ke ztrátě zásilky, žádá o dohledání klub, který mapu 
odeslal. Schovejte si proto odesílací stvrzenky. Česká pošta účtuje poštovné za balíky podle rozměrů. Rozhodující je 
nejdelší strana zásilky. Rozdíl v ceně balíku do 50 cm a vyšší sazbou pro větší balík je 50,– Kč. Posíláním menších balíků 
ušetříte sobě i kolegům. 

7. Poslední kolekci fotografií, kterou obdržíte a ohodnotíte, odešlete poštou na adresu administrátora soutěže Karel Kotyza, 
K Jezu 1957/12, 370 06 České Budějovice nebo Zásilkovnou na zasílací místo Bižuterie Třpyt, Kněžská 11, 370 01 České 
Budějovice (identifikátor pobočky: 7333). 

 



Spolupráce s pořadatelem a vstupní poplatky: 

8. Prosíme o zaslání všech vašich soutěžních fotografií v digitální podobě (formát jpg, jednotná velikost 2400 px delší strany, 
rozlišení 300 dpi). Tyto snímky jsou určeny výhradně pro archivaci, tvorbu katalogu a propagaci soutěže, nikoliv pro 
hodnocení. Fotografie zašlete nejpozději do 15. 02. 2021. Nejlépe elektronicky (například prostřednictvím aplikace 
Úschovna www.uschovna.cz , kde vyplníte do kolonky „komu“ e-mailovou adresu: mars.sro@seznam.cz. Případně na CD 
poštou na adresu hlavního administrátora soutěže: Karel Kotyza, K Jezu 1957/12, 370 06 České Budějovice. 

9. Prosíme o zaslání seznamu fotografií a autorů Vaší soutěžní kolekce nejpozději 16. 11. 2020 na e-mailovou adresu hlavního 
administrátora soutěže mars.sro@seznam.cz. 

10. Vstupní poplatek za klubovou kolekci je 700,– Kč. Tento poplatek zašlete bankovním převodem na účet číslo 
2601425927/2010 - Fio banka, a.s. nejdříve po 01. 01. 2021 a nejpozději do 31. 01. 2021. Do zprávy pro příjemce vepište 
“MO 60 NEKÁZANKA – NÁZEV“ svého fotoklubu. Po obdržení platby Vám e-mailem zašleme doklad o zaplacení. Originály 
příjmových pokladních dokladů dodáme při závěrečném vyhodnocení soutěže v Českém Krumlově. 

 

Důležité kontakty a termíny: 

Hlavní administrátor soutěže: 

Karel Kotyza, K Jezu 1957/12, 370 06 České Budějovice, telefon: +420 604 101 504, e-mail: mars.sro@seznam.cz 

Zástupce hlavního administrátora soutěže: 

Pavel Sojka, telefon: +420 739 867 005, e-mail: sojkpa@seznam.cz  

 

Start ročníku 2020/2021:   16. 11. 2020 

Zaslání seznamu fotografií:  16. 11. 2020 

Úhrada vstupního poplatku:  nejdříve 01. 01. 2021 – nejpozději 31. 01. 2021 

Zaslání digitálních fotografií:  nejpozději 15. 02. 2021 

Zaslání poslední kolekce administrátorovi: nejpozději 15. 08. 2021 

Slavnostní vyhodnocení soutěže:  16. 10. 2021 v Českém Krumlově 
 


